



A

Prefeitura Municipal de Irauçuba
Ref. Pregão N° 2019.02.18.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

3. Formação do Preço

OBJETO: Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Materiais e Acessórios Esportivo, Bolas, Chuteiras, Tênis, Vestuários, Medalhas, Troféus e Material Permanente, destinados as Secretarias da Saúde, Educação, Assistência Social e Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, do Município de Irauçuba/CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE II - BOLAS DE FUTEBOL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bola de Futebol de campo oficial nº 3 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 61-64 cm. Peso: de 350g - 380g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	PENALTY	UND	45	R\$ 117,00	R\$ 5.265,00
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Duzentos Sessenta Cinco Reais				
2	Bola de Futebol de campo oficial nº 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	PENALTY	UND	70	R\$ 117,00	R\$ 8.190,00
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total:	Oito Mil Cento e Noventa Reais				
3	Bola de Futebol Society oficial confeccionada em poliuretano. Circunferência: de 68-69 cm. Peso: de 425g - 445g; 8 gomos; câmara airbility.	PENALTY	UND	20	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00
	Valor unitário:	Cento e Setenta Dois Reais				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
4	Bola de Futebol storm ultra fusion, câmara: airbility, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 68-70, peso: 410-450, material: pvc, construção: ultra fusion e 32 gomos.	PENALTY	UND	40	R\$ 117,00	R\$ 4.680,00
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Oitenta Reais				
5	Bola Oficial de Futebol de campo, 32 gomos, confeccionada em microfibrã, termofusão, com câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, peso de 420 a 445, com circunferência de 68,5-69,5 cm. atestada pela confederação brasileira de futebol.	PENALTY	UND	78	R\$ 117,00	R\$ 9.126,00
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total:	Nove Mil Cento e Vinte Seis Reais				



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



6	Bola profissional de campo, câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 68-70, peso: 420-445, material: pu ultra 100%, construção: termotec e 11 gomos.	PENALTY	UND	20	R\$ 175,50	R\$ 3.510,00
Valor unitário:		Cento e Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Três Mil Quinhentos Dez Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$						Trinta Quatro Mil Duzentos Onze Reais
						R\$ 34.211,00

LOTE IV - BOLAS DE HANDBOL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Bola de Handebol fem. (couro em microfibrã, matrizada, 425 a 450gr, circunferência 58 a 60cm, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, costurada, pu ultra gril.)	TRAINER	UND	60	R\$ 71,50	R\$ 4.290,00
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Duzentos Noventa Reais				
2	Bola de Handebol H2L ultra grip c/c oficial tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com Pu ultra grip. Câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: Pu ultra grip, construção: costurada Pu e 32 gomos.	PENALTY	UND	33	R\$ 115,70	R\$ 3.818,10
Valor unitário:		Cento e Quinze Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Três Mil Oitocentos Dezoito Reais e Dez Centavos				
3	Bola de Handebol H3L pro c/c profissional, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: pu, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	TRAINER	UND	23	R\$ 71,50	R\$ 1.644,50
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Bola de Handebol H3L ultra grip c/c, oficial, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu ultra grip., câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 58-60, peso: 425-475, material: pu ultra grip, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	TRAINER	UND	20	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Trinta Reais				
5	Bola Oficial de Handebol tam. Infantil costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com pvc 49-51 cm, 230-270g, camara airbilty, miolo removível e lubrificado	TRAINER	UND	30	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil Cento e Quarenta Cinco Reais				
6	Bola Oficial de Handebol, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 58-60 cm, 425 - 475 g, câmara Airbilty, miolo removível e lubrificado.	TRAINER	UND	35	R\$ 71,50	R\$ 2.502,50
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quinhentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				



7	Bola profissional de handebol, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 58-60, peso: 425-475, material: pu, construção: costurada pu e gomos: 32.	PENALTY	UND	10	R\$ 175,90	R\$ 1.759,00	
	Valor unitário:	Cento e Setenta Cinco Reais e Noventa Centavos					
	Valor total:	Um Mil Setecentos Cinquenta Nove Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$						Dezesete Mil Quinhentos Oitenta Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 17.589,10

LOTE V - BOLAS DE TÊNIS DE MESA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS	
1	Bola de Tênis de Mesa, confeccionada em resina celulósica; aproximadamente 40mm de diâmetro, peso 2,74g, tubo com 3 unidades.	VOLLO	KIT	15	R\$ 5,85	R\$ 87,75	
	Valor unitário:	Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos					
	Valor total:	Oitenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos					
2	Bola de Tênis, de borracha, oficial, revestida com feltro; acabamento vulcanizada; embalada em tubo de plástico; contendo 04 (quatro) bolas na cor amarela.	WILSON	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00	
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE V R\$						Quatrocentos Setenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 477,75

LOTE XI - COLETES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS	
1	Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado: 69cm (altura) X 45cm (largura), composição: UN 90 100% poliéster. Cores: Azul, verde, amarelo e vermelho.	TRB	UND	380	R\$ 10,40	R\$ 3.952,00	
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Centavos					
	Valor total:	Três Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais					
2	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição: 100% poliéster, tamanho aproximado 60cm (altura) X 45 cm (largura). Cores: Azul, verde e amarelo.	TRB	UND	290	R\$ 10,40	R\$ 3.016,00	
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Centavos					
	Valor total:	Três Mil Dezesseis Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE XI R\$						Seis Mil Novecentos Sessenta Oito Reais	R\$ 6.968,00

LOTE XII - UNIFORMES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Uniforme completo para jogo de Futebol - Confeccionado em poliéster, composto por 22 camisas, 22 shorts e 22 pares de meióes (Jogador) e 02 camisas, 02 shorts, 02 pares de meióes (Goleiro)	TRB	KIT	38	R\$ 1.098,50	R\$ 41.743,00
	Valor unitário:	Um Mil Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Setecentos Quarenta Três Reais				



2	Uniforme completo para jogo de Futsal - Confeccionado em poliéster, composto por 16 camisas, 16 shorts, 16 pares de meias (Jogador), 02 camisas, 02 shorts e 02 pares de meias (Goleiro)	TRB	KIT	45	R\$ 708,50	R\$ 31.882,50
	Valor unitário:	Setecentos Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Um Mil Oitocentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
3	Uniforme completo para jogo de Handebol - Confeccionado em poliéster, composto por 16 camisas, 16 shorts, 16 pares de meias (Jogador) 02 camisas, 02 short 02 pares de meias (Goleiro)	TRB	KIT	11	R\$ 708,50	R\$ 7.793,50
	Valor unitário:	Setecentos Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setecentos Noventa Três Reais e Cinquenta Centavos				
4	Uniforme completo para jogo para Basquete - Confeccionado em poliéster, composto por 12 camisas, 12 shorts, 12 pares de meias.	KANGA	KIT	7	R\$ 631,80	R\$ 4.422,60
	Valor unitário:	Seiscentos Trinta Um Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Vinte Dois Reais e Sessenta Centavos				
5	Uniforme completo para jogo para Voleibol - Confeccionado em poliéster, composto por 12 camisas, 12 shorts, 12 meias.	KANGA	KIT	6	R\$ 705,90	R\$ 4.235,40
	Valor unitário:	Setecentos Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE XII R\$					Noventa Mil Setenta Sete Reais	R\$ 90.077,00

LOTE XIV - MATERIAL DIVERSO II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Colchonete 180 cm X 60 cm X 3 cm - D28, tecido em corvin, cor preto.	KM	UND	135	R\$ 33,67	R\$ 4.545,45
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Quarenta Cinco Centavos				
2	Dardo de plástico com ponteira de borracha, 300 g, corpo em plástico PVC.	IMP	UND	60	R\$ 103,50	R\$ 6.210,00
	Valor unitário:	Cento e Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Dez Reais				
3	Peteca oficial com base composta de borrachas, em camadas sobrepostas a qual acondiciona penas coloridas medindo 20x4x4.	JOTT PLAY	UND	105	R\$ 35,37	R\$ 3.713,85
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Treze Reais e Oitenta Cinco Centavos				
4	Raquete de Tênis de Mesa; revestida em borracha; Dimensões (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm; peso: 160g.	PANGUÊ	PAR	17	R\$ 16,77	R\$ 285,09
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Oitenta Cinco Reais e Nove Centavos				
5	Step em EVA para ginástica, medindo: 60cm comprimento X 30c m largura X 10 cm altura.	IBEL	UND	65	R\$ 87,00	R\$ 5.655,00
	Valor unitário:	Oitenta Sete Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Seiscentos Cinquenta Cinco Reais				



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 - CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

590
 Fila. 590

6	Step em EVA para ginástica, medindo: 90cm comprimento X 30 cm, largura X 10 cm altura.	IBEL	UND	65	R\$ 172,62	R\$ 11.220,30
	Valor unitário:	Cento e Setenta Dois Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Duzentos Vinte Reais e Trinta Centavos				
7	Tatame em E.V.A, com encaixe, peça em etileno acetato de vinila, a absorção de impactos, atóxico, resistente a água. Tam.: 1 x 1 m com espessura de 20 m/m (2cm).	IBEL	UND	70	R\$ 42,60	R\$ 2.982,00
	Valor unitário:	Quarenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Oitenta Dois Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE XIV RS					Trinta Quatro Mil Seiscentos Onze Reais e Sessenta Nove Centavos	
					R\$ 34.611,69	

LOTE XVII - MATERIAL DIVERSO V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL.	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	TOPPER	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
2	Bomba de encher bola (com mangueira removível, que seja reforçada, resistente)	TOPPER	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
3	Bomba dupla ação c/ calibrador, com tecnologia double action infla nos dois sentidos, calibrador para todos os modelos de bolas e tamanho único	TOPPER	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
4	Calibrador caneta p/ todos os modelos de bolas	PENALTY	UND	5	R\$ 32,50	R\$ 162,50
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
5	Kit acessórios bomba e calibrador, bomba com tecnologia double action - infla nos dois sentidos, calibrador para todos os modelos de bolas	PENALTY	UND	5	R\$ 71,50	R\$ 357,50
	Valor unitário:	Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
6	Kit agulhas para encher bolas kit com 10 agulhas tamanho: único.	PENALTY	UND	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Cento e Noventa Cinco Reais				
7	Kit para vôlei portátil com rede - Componentes: 2 Mastros de tubo de ferro redondo desmontáveis com pintura eletrostática, 1mt. Cordas de polietileno para sustentação dos mastros. Componentes plásticos: 1 Rede em polietileno 18 x 5 mt. Ganchos galvanizados. Garantia contra defeito de fabricação.	MASTER	UND	3	R\$ 373,10	R\$ 1.119,30
	Valor unitário:	Trezentos Setenta Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Dezenove Reais e Trinta Centavos				



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



8	Prancheta Tática Magnética para basquet, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				
9	Prancheta Tática Magnética para futebol, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				
10	Prancheta Tática Magnética para futsal, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				
11	Prancheta Tática Magnética para handbol, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				
12	Prancheta Tática Magnética para vôlei, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				
13	Suporte para tênis de mesa e Rede - Kit com dois suportes tipo grampo com mola e rede - Contendo 1 rede de polipropileno 1 suporte de metal para mesa - Tamanho Aproximado (A x C): 14,75 cm x 153 cm	PANGUÊ	UND	13	R\$ 29,77	R\$ 387,01
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Sete Reais e Um centavo				
VALOR TOTAL DO LOTE XVII R\$						R\$ 5.926,31
Cinco Mil Novecentos Vinte Seis Reais e Trinta Um Centavos						

LOTE XX - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Placar de metal, medindo 14 cm de comprimento por 7cm de largura, com estojo.	IMP	UND	10	R\$ 172,60	R\$ 1.726,00
	Valor unitário:	Cento e Setenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Vinte Seis Reais				
2	Placar em PVC Rígido marcação 7 Sets E 31 Ponto - Cor: preto; Peso aproximado: 942 g; Dimensões aproximadas: 20 x 39 x 19 cm Obs. Tamanho Oficial	KLOPF	UND	24	R\$ 286,00	R\$ 6.864,00
	Valor unitário:	Duzentos Oitenta Seis Reais				



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31.CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total:	Seis Mil Oitocentos Sessenta Quatro Reais					
3	Placar Esportivo + Cronômetro Futebol Salão Society Completo - Tamanho 42 x 25 x 4 cm. Acompanha: 1 Pannel LedTime SPORTS X3 Vermelho; 1 Controle G13; 1 Sirene Externa; 1 Manual totalmente em português; 1 Fonte 110V/220V automático. Garantia de 12 meses.	Gptronics	UND	11	R\$ 1.051,50	R\$ 11.566,50
Valor unitário:	Um Mil Cinquenta Um Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:	Onze Mil Quinhentos Sessenta Seis Reais e Cinquenta Centavos					
4	Mesa de tênis de mesa ping pong MDP 15mm, acabamento em primer azul com linhas demarcatórias.	PROCOP	UND	3	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
Valor unitário:	Setecentos Quinze Reais					
Valor total:	Dois Mil Cento e Quarenta Cinco Reais					
5	Maca de polietileno resgate med. 1,85m X 0,45m.	MELLO	UND	3	R\$ 824,70	R\$ 2.474,10
Valor unitário:	Oitocentos Vinte Quatro Reais e Setenta Centavos					
Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais e Dez Centavos					
	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria litio, à prova d'água tipo botão.	VOLLO	UND	32	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00
Valor unitário:	Trinta Nove Reais					
Valor total:	Um Mil Duzentos Quarenta Oito Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE XX R\$	Vinte Seis Mil Vinte Três Reais e Sessenta Centavos				R\$ 26.023,60	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ADEQUADA R\$	Duzentos Quinze Mil Oitocentos Oitenta Quatro Reais e Quarenta Cinco Centavos				R\$ 215.884,45	

Validade da proposta Adequada: 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos de consumo, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Irauçuba.

Declaramos que já consideramos todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Correrão por nossa conta as despesas de seguros, transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato, em conformidade com o estabelecido neste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos.



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.
Endereço: Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos
Cidade: Tianguá - Ceará nº 594 Bairro Seminário
Contato: 88 92088662

CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com



Tianguá - CE, 01 de Abril de 2019.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CPF: 070.863.343-91

PROPRIETÁRIO